否

公司高度重视环保工作，各子公司根据生产经营的实际情况分别配套建设了相应的环保设施，对生产过程中产生的废气、

粉尘、废水和固体废弃物等进行处理，使其排放达到国家及地方的相关标准。同时，公司子公司根据其自身的业务特点，制

定了一系列有关环境保护的规章制度并严格执行，使环境保护工作制度化、规范化。

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、董监高人员变动事项

（1）公司于2020年2月28日召开第十届董事会第八次会议，审议通过了《关于聘任公司副总经理的议案》，同意聘任肖

辉先生为公司副总经理，任期为自该次董事会通过之日起至公司第十届董事会届满时止。详见2020年2月29日刊登在巨潮资

讯网(www.cninfo.com.cn)上的《公司第十届董事会第八次会议决议公告》、《公司关于聘任公司副总经理的公告》。

（2）公司于2020年6月18日收到副总经理曹学林先生、董事会秘书杜建国先生提交的书面辞职报告，因工作调动原因，

深圳市深粮控股股份有限公司 2020 年年度报告全文

47

曹学林先生申请辞去公司副总经理职务、杜建国先生申请辞去公司董事会秘书职务。详见2020年6月19日刊登在巨潮资讯网

(www.cninfo.com.cn)上的《公司关于高级管理人员辞职的公告》。

（3）公司于2020年8月24日召开第十届董事会第十次会议，审议通过了《关于聘任公司副总经理兼董事会秘书的议案》，

同意聘任陈小华先生为公司副总经理兼董事会秘书，任期为自该次董事会通过之日起至公司第十届董事会届满时止。详见

2020年8月25日刊登在巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)上的《公司第十届董事会第十次会议决议公告》、《公司关于聘任公

司副总经理兼董事会秘书的公告》。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、向子公司增资事项

公司于2020年8月24日召开公司第十届董事会第十次会议，审议通过了《关于向全资子公司深圳市华联粮油贸易有限公

司增资的议案》，同意一级全资子公司深圳市粮食集团有限公司以自有资金向二级全资子公司深圳市华联粮油贸易有限公司

增资人民币6,882万元。详见于2020年8月25日刊登在巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)上的《公司第十届董事会第十次会议决

议公告》、《公司关于向全资子公司深圳市华联粮油贸易有限公司增资的公告》。

深圳市深粮控股股份有限公司 2020 年年度报告全文

48

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股

送

股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 684,569,567 59.40% 0 0 0 31,575 31,575 684,601,142 59.40%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 684,569,567 59.40% 0 0 0 0 0 684,569,567 59.40%

 3、其他内资持股 0 0.00% 0 0 0 31,575 31,575 31,575 0.00%

  其中：境内法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然

人持股
0 0.00% 0 0 0 31,575 31,575 31,575 0.00%

 4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

  其中：境外法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 467,965,687 40.60% 0 0 0 -31,575 -31,575 467,934,112 40.60%

 1、人民币普通股 416,216,407 36.11% 0 0 0 -31,575 -31,575 416,184,832 36.11%

 2、境内上市的外

资股
51,749,280 4.49% 0 0 0 0 0 51,749,280 4.49%

 3、境外上市的外

资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,152,535,254 100.00% 0 0 0 0 0 1,152,535,254 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

深圳市深粮控股股份有限公司 2020 年年度报告全文

49

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

叶青云 0 31,575 0 31,575 高管锁定股 -

合计 0 31,575 0 31,575 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况